
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 34η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1269/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 10/06/2015,  ηµέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 12:00 µ.µ .,  στο Κατάστηµα 
της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
την υπ αριθ. πρωτ. οικ. 115420 πρόσκληση του Προέδρου της και την υπ αριθ. πρωτ. οικ. 
118224 συµπληρωµατική της, που κοινοποιήθηκαν νόµιµα στα µέλη της, στις 05/06/2015 και 
09-06-2015 αντίστοιχα.  

Θέµα 44o  

Εισήγηση για έγκριση πρακτικού Επιτροπής ∆ιαγωνισµού που αφορά στην αξιολόγηση 
δικαιολογητικών συµµετοχής και τεχνικών προσφορών των συµµετεχόντων στον πρόχειρο 
διαγωνισµό για την επιλογή εξωτερικού συνεργάτη για την Πράξη: «∆ηµιουργία και λειτουργία 
Κεντρικού Μηχανισµού Υποστήριξης της ανάπτυξης και της Προώθησης των Κοινωνικών 
Συνεταιριστικών Επιχειρήσεων (Κοιν. Σ. Επ. ) και ευρύτερα των πρωτοβουλιών της Κοινωνικής 
Οικονοµίας» και ειδικότερα για την υλοποίηση της δράσης Α.1.3. 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Αλεξίου Αθανάσιος 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιµιλία 

• Σαπουνά Αγγελική 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα 

• Καράµπελας Κωνσταντίνος  

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος, δίνει το λόγο στην κα. 
Μίσκα, η οποία ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. To N. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης- Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α’/87/7.6.2010) 
2. Το Π.∆. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισµός Περιφέρειας Αττικής», όπως 

τροποποιήθηκε µε την υπ’αρίθµ.44403/20.10.2011 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 
2494/Β/4.11.2011) περί «Έγκριση Τροποποίησης του Οργανισµού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Αττικής» 

3. Το Π.∆. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α/16.3.07) Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας στις διατάξεις 
της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «Περί συντονισµού των διαδικασιών σύναψης δηµοσίων 
συµβάσεων έργων, προµηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε µε την οδηγία 

ΑΔΑ: Β8Ω57Λ7-ΝΝ1



2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συµβουλίου της 16ης Νοεµβρίου 2005 Α∆Α: ΒΙΕΕ7Λ7-Π0Ι 

4.  Το Π.∆ 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/10.07.2007) «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου». 
5. Το Ν.2362/95 (ΦΕΚ Α΄ 247/27.11.1995) «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών 

του κράτους και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει µε τον Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 
Α’/143/26.06.2014), όπως τροποποιήθηκε µε το Ν. 4270 (ΦΕΚ Α’ 103/28.06.2014). 

6.  Το Ν. 2690/99 (ΦΕΚ Α’ 45/09.03.1999) «Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και 
άλλες διατάξεις». 

7. Το Ν.3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή των αναπτυξιακών παρεµβάσεων για 
την προγραµµατική περίοδο 2007-2013» όπως τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µε τον 
Ν.3840/2010 (ΦΕΚ Α’ 53) «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της 
αποτελεσµατικότητας των διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς 
(ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες διατάξεις». 

8. Το N. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρµογή 
αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2014−2020» 

9. Το Ν. 2527/8-10-97  (ΦΕΚ 206 Α) «Τροποποίηση και συµπλήρωση διατάξεων του ν. 
2190/94 και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

10. Την υπ.αριθµ.4683/09.02.1998 Υπουργική Απόφαση για τον «Κανονισµό Προσωπικού των 
Περιφερειακών Ταµείων Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 140/Β’/18.02.1998, αρθ.5 εδαφ 4.) όπως 
τροποποιήθηκε µε την υπ’αριθµ.40073 απόφαση ΥΠ.ΕΣ.∆.∆.Α. (ΦΕΚ 1352/Β’/17.10.2001). 

11. Την µε αρ. πρωτ. 14053/ ΕΥΣ1749/27.3.2008 (ΦΕΚ 540/Β/27.03.2009) Υπουργική 
Απόφαση Συστήµατος ∆ιαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει µε την ΥΑ 5058/ΕΥΘΥ 
138 (ΦΕΚ 292/Β/13.02.2013) 

12. Την µε αρ. πρωτ. 16137/ΕΥΘΥ 293 διευκρινιστική εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Μεταφορών και ∆ικτύων για τις δαπάνες προσωπικού και τις δαπάνες 
µετακίνησης σε συγχρηµατοδοτούµενα προγράµµατα του ΕΣΠΑ  

13. Την υπ’ αριθµ. 14023/ΕΥΘΥ 521 (ΦΕΚ 415 Β/12.04.2011) Απόφαση του Υφυπουργού 
Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας που αφορά στη «∆ιαχείριση Συστήµατος και 
Ελέγχου των Επιχειρησιακών Προγραµµάτων του στόχου ‘Ευρωπαϊκή Εδαφική 
Συνεργασία’», όπως τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 38411/ΕΥΘΥ 1836 (ΦΕΚ 2285 
Β/13.10.2011) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας. 

14. Την µε αρ.2.475/οικ.3.33 (ΦΕΚ 16/Β/11.1.2012) Κοινή Υπουργική Απόφαση Συστήµατος 
∆ιαχείρισης, Αξιολόγησης, Παρακολούθησης Ελέγχου και ∆ιαδικασία Εφαρµογής των 
δράσεων 7 & 3 στο πλαίσιο του Τοµεακού Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου ∆υναµικού» για την 
προγραµµατική περίοδο 2007-2013. 

15. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α’/11-04-2012) «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και 
ειδικότερα το άρθρο 6 παρ.7 

16. Την ανοιχτή πρόσκληση του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, 
Γενική Γραµµατεία ∆ιαχείρισης Κοινοτικών και άλλων πόρων, Ειδική Υπηρεσία για την 
Κοινωνική Ένταξη και την Κοινωνική Οικονοµία της 18ης Μαΐου µε αρ.πρωτ. 
3.13778/οικ.4.771, Κωδικός Πρόσκλησης 5. 

17. Την υπ’ αριθµ. 165/2013 Απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής µε την οποία 
εγκρίθηκε η συµµετοχή της Περιφέρειας Αττικής στο εταιρικό σχήµα της Πράξης 
«∆ηµιουργία και λειτουργία Κεντρικού Μηχανισµού Υποστήριξης της ανάπτυξης και 
προώθησης των Κοινωνικών Συνεταιριστικών Επιχειρήσεων (Κοιν.Σ.Επ) και ευρύτερα των 
πρωτοβουλιών της Κοινωνικής Οικονοµίας». 

18. Την υπ΄ αριθµ. 3.31290/οικ.4.2101-13/11/2013 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «∆ηµιουργία 
και λειτουργία Κεντρικού Μηχανισµού Υποστήριξης της ανάπτυξης και προώθησης των 
Κοινωνικών Συνεταιριστικών Επιχειρήσεων (Κοιν.Σ. Επ.) και ευρύτερα των πρωτοβουλιών 
της Κοινωνικής Οικονοµίας» µε κωδικό MIS 450593 στο Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
∆υναµικού». 

19. Το από 06.06.2013 Σύµφωνο Εταιρικής Συνεργασίας µεταξύ του κύριου ∆ικαιούχου και των 
δικαιούχων της πράξης «∆ηµιουργία και λειτουργία Κεντρικού Μηχανισµού Υποστήριξης της 
ανάπτυξης και προώθησης των Κοινωνικών Συνεταιριστικών Επιχειρήσεων (Κοιν.Σ.Επ) και 
ευρύτερα των πρωτοβουλιών της Κοινωνικής Οικονοµίας». 

20. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 23084/31.01.2014 Απόφαση για τον ορισµό του Περιφερειακού Ταµείου 
Ανάπτυξης Αττικής (Π.Τ.Α.Α.) ως Οικονοµικού ∆ιαχειριστή της Πράξης: «∆ηµιουργία και 
λειτουργία Κεντρικού Μηχανισµού Υποστήριξης της ανάπτυξης και προώθησης των 
Κοινωνικών Συνεταιριστικών Επιχειρήσεων (Κοιν.Σ.Επ) και ευρύτερα των πρωτοβουλιών 

ΑΔΑ: Β8Ω57Λ7-ΝΝ1



της Κοινωνικής Οικονοµίας (κωδ. Πράξης ΜΙS:450593)». 
21. Την υπ’αρίθµ. 38/2015 Απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου  µε θέµα την «Έγκριση 

δράσεων και υποχρεώσεων και ορισµός Νοµίµου Εκπροσώπου της Περιφέρειας Αττικής για 
την πράξη « ∆ηµιουργία και λειτουργία Κεντρικού Μηχανισµού Υποστήριξης της ανάπτυξης 
και προώθησης των Κοινωνικών συνεταιριστικών Επιχειρήσεων ( Κοιν. Σ. Επ.) και ευρύτερα 
των πρωτοβουλιών της Κοινωνικής Οικονοµίας» 

22. Την υπ’αρίθµ. 47473/01-03-2015 Απόφαση Υλοποίησης µε Ίδια Μέσα της Περιφέρειας 
Αττικής για την υλοποίηση της πράξη 

23. Την υπ’αρίθµ. 717/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε θέµα την έγκριση 
εκτέλεσης υπηρεσιών για τις ανάγκες της πράξης  

24.  Την υπ’αρίθµ.926/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε θέµα την «Έγκριση όρων 
προκήρυξης πρόχειρου διαγωνισµού για την επιλογή εξωτερικού συνεργάτη για τη δράση 
Α.1.3. στο πλαίσιο της παραπάνω πράξης» 

25. Την υπ’αρίθµ. 1004/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε θέµα την  Σύσταση 
Επιτροπής Αξιολόγησης των Αποτελεσµάτων ∆ιαγωνισµών για την πράξη έγκριση 
εκτέλεσης υπηρεσιών για τις ανάγκες της πράξης  

26. Το από 19/05/2015 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης ∆ιαγωνισµών για τη δράση Α.1.3 
27. Τις υποχρεώσεις της Περιφέρειας Αττικής στο πλαίσιο της υλοποίησης της ανωτέρω 

∆ράσης.  
ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

Με την υπ.αρίθµ. 926/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής εγκρίθηκαν οι όροι 
διακήρυξης πρόχειρου διαγωνισµού για την επιλογή εξωτερικού συνεργάτη για τη δράση Α.1.3 
στο πλαίσιο της παραπάνω πράξης.  
Ακολούθησε η ανάρτηση της προκήρυξης για 15 µέρες στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Αττικής 
µε αποτέλεσµα να κατατεθούν οι παρακάτω προσφορές: 

1. Ψηµµένος Νικόλαος, µε αριθµ. πρωτοκόλλου 100589/18-05-2015 
2. Μούργη Ευαγγελία µε αριθµ. πρωτοκ. 101106/18-05-2015 
3. Μελέας Ιωάννης µε αριθµ. πρωτοκόλλου 101305/18-05-2015 

 
Οι προσφορές αποσφραγίστηκαν στις 19.05.2015 από την Επιτροπή Αξιολόγησης αφού αρχικά 
διαπιστώθηκε ότι υποβλήθηκαν εµπρόθεσµα.  

Τα µέλη της Επιτροπής πρότειναν οµόφωνα  την απόρριψη της µε αριθµ. πρωτοκόλλου 
101305/18-05-2015 προσφοράς του  Μελέα Ιωάννη, καθώς τα δικαιολογητικά, η τεχνική και η 
οικονοµική προσφορά του δεν ήταν σε ξεχωριστούς, κλειστούς φακέλους, όπως προβλέπεται 
ρητά στο Παράρτηµα Α, παρ. 2, εδάφιο 4 της ∆ιακήρυξης: «Στον φάκελο θα περιέχονται α) τα 
απαιτούµενα δικαιολογητικά σε κλειστό φάκελο β) η τεχνική προσφορά σε κλειστό φάκελο και γ) 
η οικονοµική προσφορά σε κλειστό φάκελο επίσης».   

Για τη  µε αριθµ. πρωτοκόλλου 100589/18-05-2015 προσφορά του κ. Ψηµµένου Νικολάου και 
τη µε αρ. πρωτοκόλλου 101106/18-05-2015 προσφορά της κ.  Μούργη Ευαγγελίας, τα µέλη της 
Επιτροπής αποφάσισαν οµόφωνα ότι έχουν υποβληθεί τα απαιτούµενα δικαιολογητικά 
συµµετοχής και ως εκ τούτου  προχώρησαν στην αποσφράγιση και αξιολόγηση των τεχνικών 
προσφορών τους. 

Η βαθµολόγηση των τεχνικών προσφορών των δύο συµµετεχόντων, αποτυπώνεται στους 
παρακάτω πίνακες: 

ΨΗΜΜΕΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

     
ΚΡΙΤΗΡΙΑ 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 

ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ 

ΑΠΟΛΥΤΗ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΣΤΑΘΜΙΣΜΕΝΗ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

Α. 
 

ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΜΕ 

ΤΗΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΗΣ 

∆ΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

20% 100 20 

Β. 

ΚΑΤΑΝΟΗΣΗ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ, 

ΤΡΟΠΟΣ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗΣ & 

ΜΕΘΟ∆ΟΛΟΓΙΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

80% 105 84,0 

  
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΒΑΘΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
100%  104 

ΑΔΑ: Β8Ω57Λ7-ΝΝ1



 

ΜΟΥΡΓΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

     
ΚΡΙΤΗΡΙΑ 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 

ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ 

ΑΠΟΛΥΤΗ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΣΤΑΘΜΙΣΜΕΝΗ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

Α. 
 

ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΜΕ 

ΤΗΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΗΣ 

∆ΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

20% 105 21,0 

Β. 

ΚΑΤΑΝΟΗΣΗ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ, 

ΤΡΟΠΟΣ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗΣ & 

ΜΕΘΟ∆ΟΛΟΓΙΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

80% 100 80 

  
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΒΑΘΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
100%  101 

Βάσει των ανωτέρω 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την έγκριση του από 19/05/2015 πρακτικού  Επιτροπής ∆ιαγωνισµού που αφορά στην 
αξιολόγηση δικαιολογητικών συµµετοχής και τεχνικών προσφορών των συµµετεχόντων στον 
πρόχειρο διαγωνισµό για την επιλογή εξωτερικού συνεργάτη για την Πράξη: «∆ηµιουργία και 
λειτουργία Κεντρικού Μηχανισµού Υποστήριξης της ανάπτυξης και της Προώθησης των 
Κοινωνικών Συνεταιριστικών Επιχειρήσεων (Κοιν. Σ. Επ. ) και ευρύτερα των πρωτοβουλιών της 
Κοινωνικής Οικονοµίας» και ειδικότερα για την υλοποίηση της δράσης Α.1.3. 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 

 

 

Την έγκριση του από 19/05/2015 πρακτικού Επιτροπής ∆ιαγωνισµού που αφορά στην 
αξιολόγηση δικαιολογητικών συµµετοχής και τεχνικών προσφορών των συµµετεχόντων στον 
πρόχειρο διαγωνισµό για την επιλογή εξωτερικού συνεργάτη για την Πράξη: «∆ηµιουργία και 
λειτουργία Κεντρικού Μηχανισµού Υποστήριξης της ανάπτυξης και της Προώθησης των 
Κοινωνικών Συνεταιριστικών Επιχειρήσεων (Κοιν. Σ. Επ. ) και ευρύτερα των πρωτοβουλιών της 
Κοινωνικής Οικονοµίας» και ειδικότερα για την υλοποίηση της δράσης Α.1.3. 

 
 
      Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Στεργίου Ιωάννα  

Μπαλάφας Γεώργιος 

∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

Αλεξίου Αθανάσιος 

Τσούπρα Ιωάννα 

∆ανάκος Χριστόφορος 
 

ΑΔΑ: Β8Ω57Λ7-ΝΝ1


		2015-06-16T11:53:28+0300
	Athens




